

I sekretarz KC PZPR

przyjął

Iwana Archipowa

W dniu 30 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierk przyjął przebywającego w Polsce na czele delegacji rządowej zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Iwana Archipowa. W spotkaniu uczestniczyli członkowie Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jan Szydłak i wiceprezes Rady Ministrów PRL Franciszek Kaim.

Przedmiotem rozmowy były problemy stałe zacieśniające się wszechstronnej współpracy gospodarczej pomiędzy obydwoma braćmi krajami, zwłaszcza w dziedzinie przemysłu ciężkiego, w tym hutnictwa. Spotkanie przebiegło w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze.

Pokojowa inicjatywa Australii

Rząd australijski zaapelował w czwartek o położenie kresu walkom w Timorze portugalskim i wystąpił o inicjatywę zorganizowania rozmów pokojowych, w których wzięłyby udział wszystkie strony zamieszane w konflikt.

Minister spraw zagranicznych Australii oświadczył w parlamencie, że rozwiązanie problemu Timoru może być osiągnięte jedynie drogą pokojową bez obcej interwencji.

Dziesiąte z kolei porozumienie o przerwaniu ognia w Bejrucie

Po zawarciu dziesiątego z kolei porozumienia o przerwaniu ognia, w czwartek wieczorem walki w Bejrucie zaczęły słabnąć. W tym czasie miała się również rozpocząć nowa operacja likwidacji barykad, które gesto okryły ulice Bejrutu. Sytuacja w mieście jest bardzo ciężka. Radio nadaje bez przerwy apele, by dawcy krwi zgłaszali się do szpitali, ponieważ zapasy w Bejrucie skończyły się. Brak jest również lekarstw i szpiczenek, a ludność grozi epidemie w związku z fatalnym stanem sanitarnym stolicy.



Wyd. A1

LADA, płaćnik III podliczniczkowa 1976 r. Rok XXXIII Nr 240 (8888) 50 gr

DZIENNIK POPULARNY

Obrady Wojewódzkiej Konferencji Partyjnej w Warszawie

Piotr Jaroszewicz - delegatem na VII Zjazd PZPR

Z udziałem członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza odbyła się 30 bm. konferencja przedzjazdowa warszawska organizacji PZPR. Konferencja dokonała oceny doświadczeń w pracy partyjnej województwa warszawskiego i wytyczyła dalsze kierunki aktywnego działania. Przyjęto w tej sprawie odpowiednią uchwałę. Wybrano władze instancje wojewódzkiej oraz delegatów na VII Zjazd.

W obradach wzięło udział 446 delegatów reprezentujących 165 tys. członków partii stołecznego warszawskiego województwa.

Obrady otworzył zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW Józef Kepa, który skonfrontował zamierzenia sprzed pięciu lat z pracą już wykonaną, podkreślając, że okres ten przyniósł ogromne przeobrażenia nie tylko w gospodarce regionu, ale także w sposobie myślenia i działania ludzi. Stołeczna organizacja partyjna ma dwa najważniejsze cele: wychodzić naprzeciw potrzebom kraju w dziedzinie nauki, produkcji, kultury i życia społecznego oraz czynić wszystko, aby ludzium zamieszkałym tutaj było coraz lepiej, żyło godniej i rozumnie.

J. Kepa podkreślił, że podstawa sukcesów stołecznej organizacji partyjnej i wszystkich ludzi pracy województwa jest stworzony przez partię klimat i atmosfera, które wyzwalają ludzkie ambicje, zapał i inicjatywę.

W klimacie gospodarskiej troski i obywatelskiego zaangażowania, emocjonalnych związków z partią i jej polityką, toczyła się dyskusja na konferencji.

W wypowiedziach dominowało przekonanie, że realizacja programu (Dalszy ciąg na str. 2)

Hiszpania wycofuje z Sahary zach. personel cywilny

Nadal toczą się intensywne rozmowy dyplomatyczne na temat rozwiązania problemu Sahary zachodniej. W Madrycie oprócz ministrów spraw zagranicznych Maroka i Mauretanii przebywa również specjalny wysłannik prezydenta Algierii, Bumedienu, minister spraw wewnętrznych, Mohammed Abdeghani, który spotkał się z premierem Carlosem Ariasem i ministrem spraw zagranicznych Pedro Cortina.

Agencja Reutersa, powołując się na hiszpańskie źródła rządowe, pisze, że decyzja o szybkim wycofaniu się Madrytu z Sahary zachodniej już zapadła i obecnie opracowuje się jej szczegóły. Od środy drogą morską i powietrzną rozpoczął się powrót do kraju 5 tys. urzędników hiszpańskiej administracji cywilnej z Sahary zachodniej. Ewakuacja ma się zakończyć 15 listopada br. Jak pisze Agencja Associated Press, pozostaną tam jednak dalej wojska hiszpańskie - do chwili pełnego porozumienia z Marokiem, Mauretanią i Algierią na temat przyszłości tego obszaru.

Posiedzenie Rady Wojskowej Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw Układu Warszawskiego

W dniach 27-30 października br. w Bukareszcie, odbyło się kolejne posiedzenie Rady Wojskowej Zjednoczonych Sił Zbrojnych i narada kadry kierowniczej poszczególnych rodzajów sił zbrojnych państw Układu Warszawskiego pod przewodnictwem naczelnego dowódcy Zjednoczonych Sił Zbrojnych marszałka Związku Radzieckiego Iwana Jakubowskiego.

Na posiedzeniu Rady Wojskowej i na naradzie podsumowano wyniki szkolenia operacyjnego i bojowego Zjednoczonych Sił Zbrojnych, ustalono zadania na 1976 rok oraz rozpatrzone zagadnienia będące przedmiotem wspólnego zainteresowania państw Układu Warszawskiego.

Ministerstwo Obrony Narodowej Socjalistycznej Republiki Rumunii podzieliło się doświadczeniami z niektórych przedsięwzięć szkoleniowych przeprowadzonych w armii SRR.

Posiedzenie Rady Wojskowej i narada odbyły się w rzeszowej, serdecznej atmosferze, w duchu przyjaźni i ścisłej współpracy.

Premier rządu Rumunii przebywał na Wybrzeżu Gdańskim

30 BM. PREMIER RZĄDU SOCJALISTYCZNEJ REPUBLIKI RUMUNII MANEA MANESCU PRZEBYWAŁ NA WYBRZEŻU GDAŃSKIM. GOŚCIMI TOWARZYSZYŁ WICEPREMIER TADEUSZ FYKA.

W trakcie przejścia historycznym szlakiem „królewskiej drogi” od Złotej Bramy do Ratusza Głównomińskiego, premier Rumunii zapoznał się z dziejami gdańskiego gotycko-renaansowego zespołu architektonicznego. W salach ratusza

Manea Manescu zwiedził Muzeum Historii Miasta Gdańska.

Następnie spod Zielonej Bramy Manea Manescu wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się trasą wodną na Westerplatte. Pod pomnikiem symbolizującym męstwo i patriotyzm żołnierzy polskich, premier Socjalistycznej Republiki Rumunii złożył wieniec.

Kolejnym etapem wizyty była Stocznia Gdańska im. Lenina. Na zakończenie pobytu na Wybrzeżu Gdańskim premier Manea Manescu spotkał się z gospodarzami województwa, a w godzinach popołudniowych udał się w drogę powrotną do Warszawy.

Kanclerz RFN spotkał się z Mao Tse-tungiem

Zróżniczone niemieckie podał, że kanclerz RFN Helmut Schmidt spotkał się w czwartek z przewodniczącym Mao Tse-tungiem. Kanclerz Schmidt przebywa w Chinach z wizytą oficjalną.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 304 dniu roku słońce weszło o godz. 6.28, zjdzie zaś o godz. 16.11.

Imieniny obchodzą

August, Urban, Saturnia

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, w ciągu dnia większe przejściowe. Możliwość wystąpienia deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura minimalna ok. minus 2 stopni, maksymalna ok. plus 4 stopni. Ciepło słabe i umiarkowane, zachodnie, skrajające na północne. Ciśnienie wieczorem 749,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1945 - Zm. Wincenty Witos, działacz ruchu ludowego
1905 - Rewolucyjny wydarzenia w Zagłębiu Dąbrowskim.

Taka sobie myśl

Mądrość musisz sam z siebie własną dobrać pracę.

Uśmiechnij się



- Wracam do mamy! To co gotujesz jest nie do jedzenia!

Eksplzja bomby przed włoską restauracją w Londynie

W środę wieczorem eksplozja bomby zniszczyła lokal włoskiej restauracji „Trattoria Fiori”, położonej w eleganckiej dzielnicy Londynu - Mayfair. W wyniku eksplozji 23 osoby zostały rannne, w tym siedem ciężko. Restauracja, w której dokonano zamachu znajduje się na ulicy South Audley, w pobliżu jednej z głównych arterii Londynu Oxford Street i jest odległa zaledwie

o kilkaset metrów od ambasady USA. Rzecznik policji oświadczył, że bomba umieszczona była w samochodzie zaparkowanym przed restauracją. Ze wszystkich okolicznych okien powylaływały szyby. Policja zamknęła najbliższe ulice. Nie ustalono jeszcze sprawców zamachu, jednak policja podejrzewa, iż są nimi ekstremiści z Irlandii Północnej.

Jugosłowiański samolot pasażerski rozbił się w pobliżu Pragi

W pobliżu Pragi rozbił się wczoraj samolot jugosłowiańskiego towarzystwa czarterowego „Imex-Adria” ze 115 pasażerami na pokładzie, głównie turystami czeskosłowackimi, powracającymi do kraju po spędzeniu urlopu w Jugosławii. Część osób znajdujących się na pokładzie samolotu przeżyła katastrofę - poinformował Tanius. Oprócz pasażerów na pokładzie znajdowało się 5 członków załogi - wszyscy Jugosłowianie. Przyczyną katastrofy nie są znane. Do Pragi przybędzie specjalna komisja jugosłowiańska w celu ustalenia.

pochodzących od komisji, która bada przyczyny katastrofy samolotu jugosłowiańskiego „DC-9” w pobliżu Pragi, spośród 15 pasażerów 5 członków załogi samolotu pozostały przy życiu 52 osoby.

12-letnia matka we Włoszech

Najmłodsza matka we Włoszech Maria Carla Soldano ma zaledwie 12 lat. Według nowego kodeksu rodzinnego musi ona czekać jeszcze 6 lat, aby poślubić ojca swej matki Kati.

Według najnowszych informacji,

Niepoczytalny osobnik z zakładnikami w piwnicy banku w Cleveland

W środę wieczorem na krótko przed zamknięciem oddziału „Society National Bank” w Cleveland wszedł tam 36-letni mężczyzna i zażądał od kasjera wypłaty pieniędzy znajdujących się w kasie. Przystępca oświadczył, iż posiada ładunek dynamitu. Kasjer napelniał pieniądze i podał je napastnikowi, jednak inny pracownik banku zdołał uruchomić system alarmowy. Policja natychmiast otoczyła budynek banku. W tej sytuacji przestępca zidentyfikowany przez FBI jako Edward Watkins, wielokrotny recydywista, stertoryzował 8 osób i zabarykadował się razem z nimi w piwnicy. Zażądał on wszystkich pieniędzy znajdujących się w banku i samochodzie.

Rozpoczęło się oblężenie budynku przez policję, które trwało przez całą noc i według ostatnich doniesień trwa nadal. Wskini jest określony przez policję, jako osobnik niepoczytalny, który może pozbawić życia swych zakładników. W ciągu nocy zwinili on dwie osoby, które cierpiały na poważne choroby. Dotychczasowe negocjacje z przestępcą nie dały rezultatu.

„Babie lato” w Beskidach

Od wielu dni w Beskidach panuje ciepła i słoneczna pogoda i choć rano bywają lekkie przymrozki, w południe temperatura „skacze” do 16 i więcej stopni. Słoneczna pogoda zachęca do wycieczek i spacerów no lasach Beskidu Śląskiego i Żywieckiego.

W górach spotkać można obecnie wiele wycieczek szkolnych udających się na „podbój” Skrzycznego, Piłska, Wielkiej Raczy i Babiej Góry.

Również w Szczyrku, Wiśle, Ustroniu i Jaszowcu jest wielu amatorów jesiennych urlopów, którzy zjechali tam po spokój i zasłużony wypoczynek.



Japoński zwyczaj

Ozdobne dzwoneczki wydmuchiwane ze szkła, kupowane są przez Japończyków z okazji różnych świąt i uroczystości. Wieszają je na roślinach doniczkowych m. in. na hodowlanych w domach krzewach miniaturowej wiśni.

siłku chorobowego. Zdecydowana większość pracowników otrzymywał będzie nadal ten zasiłek w pełnej wysokości. Ponadto każdy pracownik w miarę upływu lat pracy korzystać będzie ze 100-procentowego zasiłku. Chodzi natomiast o przeciwwstawienie się nie uzasadnionej absencji, przypadkom nadużywania uprawnień socjalnych przez niesolidnych pracowników, wyłudzenia zwolnień chorobowych, opuszczania pracy bez usprawiedliwienia itp. Zjawiska te nie są oczywiście powszechne, niemniej jednak ich szkodliwość społeczna i moralna jest znaczna. Obniżają one również dyscyplinę pracy, odbijają się niekorzystnie na wynikach pracy nas wszystkich.

Oczywiście same przepisy nie rozwiążą wszystkich tych problemów. W czasie konsultacji nad projektem tej ustawy, przeprowadzonych w 400 największych zakładach, podkreślano, że same załogi winny stwarzać atmosferę dobrej roboty, a jednocześnie klimat potępienia wobec tych, którzy chcieliby korzystać tylko z uprawnień bez wywiązywania się ze swoich obowiązków. Przedsiębiorstwa natomiast powinny wykazywać więcej troski o poprawę warunków pracy, usprawnianie organizacji, lepsze wykorzystanie czasu pracy.

Przed kilkoma dniami nowe zasady dotyczące zasiłków chorobowych zostały uchwalone przez Sejm. Jedyny tekst znowelizowanej ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia w razie choroby i macierzyństwa ukazał się w Dzienniku Ustaw nr 24 z 29 października br.

Wspólne plenum

Rady Kobiet i ŁZZ

Wczoraj odbyło się wspólne plenarne posiedzenie Rady Kobiet m. Łodzi przy ŁK FJN i Łódzkiej Rady Związków Zawodowych. Poświęcone ono było omówieniu dotychczasowego udziału...

Zakupy przed Świętem Zmarłych



Por. A. Wachs

Postępowanie przyspieszone

Zarządzenie prezydenta miasta Łodzi

Na podstawie art. 56 i 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1953 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 139) oraz art. 70 paragraf 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 roku...

PREZYDENT MIASTA JERZY LORENS

Paragraf 1. Wprowadzić na terenie miast: Łodzi, Pabianic, Zgierz, Aleksandrowa, Główna i Ozorkowa...

Paragraf 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania (30 października 1975 r.) i wymaga ogłoszenia w sposób określony w art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 23 lutego 1964 roku...

SZAMPAN ZA „DYCHĘ”

(Informacja własna)

Nazywa się „Nowin perlisty”, smakuje jak szampan. Produkowany jest w drodze naturalnej fermentacji alkoholowej z surowego soku jabłek (antonówek) z dodatkami smakowymi...

zakładu Przemysłu Owocowo-Warzywnego „Łowicz” (oddział w Łódzkiej Wytwórni Win) oraz Instytutu Technologii, Fermentacji i Mikrobiologii Politechniki Łódzkiej...

Autobus linii „76” wydłuża trasę

MPK pozytywnie odniosło się do postulatów mieszkańców Nowej Retkini i postanowiło od 3 listopada przedłużyć o ok. półtora kilometra trasę autobusu linii „76”...



Ofiara mody

„Mam do Reflektorka sprawę, której mimo dużego wysiłku — zwłaszcza nóg — nie udało mi się zatutusić samemu. Przebrałem walec i zaczął mnie ściskać...

Skąd odmowa

SDH „Central” odpiara zarzuty naszej Czytelniczki, opublikowane 25 września w notatce pt. „Reklamacja”...

To była przesada

Łódzki „Arząd” odpowiada na naszą notatkę pt. „Przesada” z 15 października:

Czekanie na rentę

„Reflektorzy! Żyję z renty, więc na ogół czekam na nią do końca. Kiedyś usłyszałem, że renta dla mnie powinna nadeść...

Dobrze — nie znaczy jeszcze doskonale

Budownictwo komunalne w ostatnich miesiącach pięciolatki

Budownictwo komunalne — chodzi tutaj o przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu Budownictwa Komunalnego, których grono powiększyło się ostatnio o jednostki pracujące w podłódzkich miastach i miasteczkach...



WAŻNE TELEFONY

Table listing various telephone numbers for services like fire department, police, and hospitals.

TEATR

Table listing theater performances at venues like Wielki Teatr, Jaracza, and others.

MUZEJA

Table listing museum exhibitions and events at various locations.

ZOO

Table listing zoo activities and hours.

KINA

Table listing cinema screenings at various theaters.

Pamięci poległych dziennikarzy

Z okazji Święta Zmarłych wczoraj w południe przed tablicą na Domu Prasy, upamiętniającej dziennikarzy poległych w ostatniej wojnie, złożona kwiaty i zacięgnięta wstęga...

PKP informuje

OD DZIŚ DO 4 LISTOPADA NA TRASIE ZGIERZ — KUTNO

Licząc się ze wzmożonym ruchem na trasie Zgierz—Kutno w okresie Święta Zmarłych PKP postanowiło przerwać roboty kolejowe na tej linii...

Zgierz — Kutno

nie będzie tak uciążliwa, jak do tej pory.

Odwołane przedstawienie

Dyrekcja Teatru im. Jaracza zawiadamia, że 3 listopada na scenie Teatru „715” zostaje odwołane przedstawienie „Porwanie Sabinek”...

Kalejdoskop już w kioskach

Od wczoraj w kioskach „Ruchu” można już kupić najnowszy, listopadowy numer „Kalejdoskopu” — łódzkiego przeglądu kulturalnego...

Scena Śródmieście zaprasza

3 listopada o godz. 20 w Galerii Sztuki przy ul. Wolczyńskiej 31 odbędzie się trzeci z kolei spektakl premierowy „Sceny Śródmieście”...

Table listing various advertisements and notices, including MUZA, OKA, POLESIE, etc.

Table listing various advertisements and notices, including PIONIER, POKOJ, REKORD, etc.

Table listing various advertisements and notices, including STOKI, SWIT, SOJUSZ, etc.

Table listing various advertisements and notices, including DYZURY APTEK, DYZURY SZPITALI, etc.

Table listing various advertisements and notices, including ZOO, KINA, etc.

Table listing various advertisements and notices, including Zgierz — Kutno, etc.

Table listing various advertisements and notices, including Scena Śródmieście, etc.

